ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ HÀNH DŨNG
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:      /UBND
	        Hành Dũng, ngày 16 tháng 5  năm 2025

	V/v đề nghị trả giấy chứng nhận quyền sử dụng đất liên quan dự án Cao tốc đoạn qua xã Hành Dũng

Kính gửi: Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Ngãi.

Hiện nay Dự án công trình đường bộ cao tốc Bắc –Nam đoạn qua xã Hành Dũng, huyện Nghĩa Hành, nay đã được bàn giao 100% mặt bằng sạch.
Các phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư đã được UBND huyện Nghĩa Hành phê duyệt, hiện Trung tâm PTQĐ tỉnh Quảng Ngãi đã chi trả tiền cho các hộ dân liên quan. Tuy nhiên, việc trả giấy chứng nhận các thửa đất bị thu hồi diện tích liên quan đến đất ONT và đất nông nghiệp bị ảnh hưởng bởi dự án: Đường bộ cao tốc Bắc –Nam đoạn qua xã Hành Dũng, huyện Nghĩa Hành vẫn còn một số hộ dân đến nay chưa được trả giấy chứng nhận quyền sử dụng đất theo quy định.
[bookmark: loai_1_name]Hiện nay các cấp chính quyền đang thực hiện theo Kết luận số 127-KL/TW ngày 28/02/2025 của Bộ chính trị, Ban bí thư về triển khai nghiên cứu, đề xuất tiếp tục sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị.
	Để tránh tình trạng các hộ dân bị ảnh hưởng bởi dự án khiếu nại, khiếu kiện liên quan đến việc trao lại giấy chứng quyền sử dụng đất nói trên, UBND xã Hành Dũng kính đề nghị Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Ngãi nhanh chóng tiến hành trao trả giấy chứng nhận kịp thời cho các hộ dân liên quan theo quy định.
Kính đề nghị Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Ngãi quan tâm xem xét nội dung trên./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, UBND.
	CHỦ TỊCH

                 Trần Văn Thiện